У маніфесті генерал-губернатора Тутолміна про приєднання земель за третім поділом Речі Посполитої від 16 травня повідомлялося, що ці території приєднано до імперії «для насадження в них ладу та правосуддя через впровадження в них упорядженого правління» [14].

13/24 жовтня 1795 р. в Санкт-Петербурзі було підписано трактат між Російською та Священною Римською імперіями і Пруським королівством про поділ Речі Посполитої та приєднання до кожної з трьох країн відповідної частини її території. Тим часом з'явилися документи, що встановлювали засади утворення трьох губерній на території Правобережної України.